
DETERMINMIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA INT. N.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE

REG. cEN. N. 3 5 6 oet ù 6/r> </tol ;
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANT! ILLUMINANTI

DEL CASTELLO ARABO NORMANNO, CHIESA SS. CROCIFISSO, GHIESA
MADONNA DEL CARMELO E TORRE FARO. IMPEGNO DI SPESA E
AF FI DAM ENTO - C.l.G.:21F1 4635FA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
- gli intensi eventi meteorici dello scorso24 e25 ma"zo 2015 che si sono abbattuti sul

territorio comunale hanno determinato, diversi smottamenti in piu punti della via Coste
Castello e via Cruillas sino all'ingresso del castello di calatabiano, danneggiando,
peraltro, anche l'esistente illuminazione pubblica;

- necessita un intervento finalizzato allo sgombero di tutto il materiale che ostacola il

transito al complesso monumentale del castello di Calatabiano ed al ripristino degli
impianti elettrici di pubblica illuminazione del Castello Arabo Normanno, Chiesa SS.
Crocifisso, Chiesa Madonna del Carmelo e della Torre di Guardia, atte a mantenere
l'efficienza e la sicurezza gli impianti;

CONSIDERATO GHE:

- per quanto riguarda l'esecuzione dei lavori si ritiene opportuno procedere
all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, co. 11, ultimo periodo del D.Lgs. n.
163/2006;

- a seguito di indagine conoscitiva di mercato, è stato acquisito al prot. n.5185 del
2410412015 il preventivo di spesa di € 2.400,00 IVA esclusa della Ditta C.F.F. Tecno
impianti di Caruso Francesco con sede in Calatabiano, Via Battioni, n. 6, Ditta
specializzata nel settore;

DATO ATTO:
- che il Responsabile del procedimento è l'ing. Salvatore Faro Responsabile dell'Area

Tecnica Comunale;
- che il finanziamento dell'opera è garantita con fondi comunali e trova imputazione al Cap.

20150104, imp. 162812013 RR.PP.;

VISTI:

- la L.R. n. 1212011;

- D.Lgs n. 163/2006 per come vigente in Sicilia;

- ll D.P.R. n.20712010 per come vigente in Sicilia;

- ilvigente Regolamento dei Contratti;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1. Di affidare ilavori di manutenzione ordinaria manutenzione ordinaria degli impianti elettrici di
pubblica illuminazione del Castello Arabo Normanno, Chiesa SS. Crocifisso, Chiesa Madonna del
Carmelo e della Torre di Guardia alla Ditta C.F.F. Tecno impianti di Caruso Francesco con sede in
Calatabiano, Via Battioni, n. 6, Ditta specializzata nel settore, per un importo complessivo di €
2.928,00lVA inclusa, giusto preventivo di spesa acquisito al prot. n.5185 del24t}4l2015 e ritenuto
congruo;

2. Di dare atto che:

- che Responsabile del procedimento è l'ing. Salvatore Faro Responsabile dell'Area Tecnica
Comunale

- la copertura finanziaria di complessivi € 2.928,00, è garantita con fondi comunali e trova
imputazione al Cap. 20150104, imp. 162812013 RR.PP.;

- l'esigibilità dell'obbligazione awerrà entro il 3111212015

- la presente determinazione sottoscritta dall'lmpresa aggiudicataria ha forma di scrittura privata,
ai sensi dell'art. 37 del vigente regolamento comunale approvato con deliberazione di C.C. n.

04 del 0310212004;
- la ditta C.F.F. Tecno impianti di Caruso Francesco assume con la sottoscrizione del presente

provvedimento tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13

agosto 2010, n. 136;

- il pagamento awerrà a seguito di presentazione di regolare fattura, previa verifica della
regolarità contri butiva ;

3. Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile dell'Area
Economica Finanziaria per gli adempimenti di competenza, all'ufficio pubblicazioni per la
pubblicazione all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della
trasparenza su tuttigli atti pubblici, ed inserita nella raccolta delle

IL RESPON ,AREA TECNICA
(lng. aro )

!
I
I



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ,

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:
o all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.t,lett. l) della legge

regionale 11 dicembre 799L, n.48/9L;
o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04'2013;

appone, sul presente atto, ilVisto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

- \ .i
L'r \.t- - \

rmp. n. Àu I i ir",".,ll$

Calatabiano lì, Lt:i

Non coerente con le regole di

tempestività dei pagamenti

tL RESP. DELL,AREA ECON. - FINANZ.

Rag,

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

-... rt.-
Rag. Ros$òPennino,'ll\


